Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-5108/5076

1

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013

Distribuição Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 085, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

DESIGNA AUDIÊNCIA PÚBLICA

PARA O DIA 07 DE MARÇO DE

2023, ÀS 18H, NA FORMA QUE

DISCIPLINA.

Considerando a deliberação em Plenário pelos Vereadores, do

Projeto de Lei Substitutivo nº 002/2022 – que autoriza o Poder

Executivo Municipal a contratar operação de crédito com a CEF

para o Programa FINISA (Financiamento para Infraestrutura e

Saneamento) na 04ª Sessão Ordinária de 23 de fevereiro de

2023, resultando na decisão de participação da sociedade

itapemirinense em consulta pública sobre a matéria legislativa

supracitada;

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. DESIGNAR Audiência Pública para o dia 07 de março

de 2023 (terça-feira), às 18 horas, no Plenário da Câmara

Municipal de Itapemirim, para participação dos cidadãos

itapemirinenses sobre o Projeto Substitutivo nº 002/2022

supracitado.

Parágrafo único. Haverá transmissão ao vivo, via internet, da

referida Audiência pública.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 28 de fevereiro de 2023.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023/2024

PORTARIA Nº 086, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

NOMEIA SERVIDORA EM

CARGO COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na

Lei Municipal nº 2.879/2015 e suas alterações,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a Sr.ª KELLY MADELA PEREIRA DE

ANDRADE, para exercer o cargo em comissão de Assistente de

Gabinete (GV) - Nível 1, de referência C-C-5, lotada no Gabinete

do Vereador Paulo Sérgio de Toledo Costa, neste Poder

Legislativo, com a remuneração que faz jus.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 28 de fevereiro de 2023.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023/2024

PORTARIA Nº 087, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

EXONERA SERVIDORA DE

CARGO COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na

Lei Municipal nº 2.879/2015 e suas alterações,

RESOLVE

Art. 1º. EXONERAR a servidora TULIANE DA CONCEIÇÃO

MARVILA PEÇANHA, do cargo comissionado de Assistente de

Gabinete (GV) – Nível 1, do Vereador Renildo Nascimento

Peçanha, deste Poder Legislativo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 28 de fevereiro de 2023.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023/2024

https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=10621&arquivo=Arquivo%2fDocuments%2fPS%2f10621-202212271148017393(401).pdf
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=10621&arquivo=Arquivo%2fDocuments%2fPS%2f10621-202212271148017393(401).pdf